27.03.2019 г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление от 26.02.2018 года № 55 «об утверждении муниципальной программы «формирование комфортной городской среды муниципального образования «Олонки» на 2018-2022 годы»

В рамках приоритетного проекта «Формирования комфортной городской среды в соответствии с п. 10 правил предоставления и распределения субсидий на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ «Формирование современной городской среды» утвержденных Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169, и Федерального закона от 06.10.2033 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Олонки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 26.02.2018 г. № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Олонки» на 2018-2022 годы»:
1.1. В наименовании слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
1.2. В пункте 1 Постановления  слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
2. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Олонки» на 2018-2022 годы» утвержденную постановлением от 26.02.018 г. № 55  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Олонки» на 2018-2022 годы» слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
2.1. Внести изменения в наименование  муниципальной программы слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
2.2. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» внести следующие изменения:
2.2.1. в подразделе « Наименование муниципальной программы» слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
2.2.2. в подразделе «Сроки реализации муниципальной программы» слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
2.2.3. В подразделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
 - исключить слова «на 2018 год 1669 тыс.руб., из них средств: местного бюджета 16,69 тыс.руб.; областного бюджета ___-____тыс.руб.; федерального бюджета 1652,3 тыс.руб.; иные источники ____-___тыс.руб.».
- добавить слова «на 2023 год 1669 тыс.руб., из них средств: местного бюджета 16,69 тыс.руб.; областного бюджета ___-____тыс.руб.; федерального бюджета 1652,3 тыс.руб.; иные источники ____-___тыс.руб.».
- добавить слова «на 2024 год 1669 тыс.руб., из них средств: местного бюджета 16,69 тыс.руб.; областного бюджета ___-____тыс.руб.; федерального бюджета 1652,3 тыс.руб.; иные источники ____-___тыс.руб.».
- заменить слова «общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет: 8345,31 тыс.руб., местного бюджета 83,45 тыс.руб., Федерального бюджета___-____ тыс.руб., федерального бюджета 8261,55 тыс.руб., иные источники____-____тыс.руб.» заменить словами «общий объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет: 10013,94 тыс.руб., местного бюджета 100,14 тыс.руб., Федерального бюджета___-____ тыс.руб., федерального бюджета 9913,8 тыс.руб., иные источники____-____тыс.руб.».
2.3. В таблице 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной подпрограммы» добавить столбец со словами «Значения показателей 2023 год»; столбец «Значения показателей 2024 год».
2.3.1. в подпункте 2 таблицы 2 добавить  значения показателей 2023 года 7119,5; на 2024 год – 7119,5;
2.3.2 в подпункте 6 таблицы 2 добавить  значения показателей 2023 года 0,908; на 2024 год – 0,908;
2.3.3. В подпункте 7 таблицы 2 добавить  значения показателей 2023 года 60; на 2024 год – 60;
2.3.4. В подпункте 8 таблицы 2 добавить  значения показателей 2023 года 4,26; на 2024 год – 4,26;
2.4. В последнем абзаце раздела 3 « Приоритеты муниципальной политики в сфере благоустройства, цель и задачи, целевые показатели, сроки реализации муниципальной программы» слова «Срок реализации муниципальной программы: 2018-2022 годы» заменить на слова «Срок реализации муниципальной программы: 2019-2024 годы».
2.5. В абзаце 11 раздела 4 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
2.6. В абзаце 17 раздела 4 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
2.7. В 1 абзаце раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы»
2.7.1. В таблице 3 добавить слова в столбец «Период реализации программы» 2023 год и 2024 год.
2.8. Во 2 абзаце раздела 7 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» слова «на 2018-2022 годы» заменить словами «на 2019-2024 годы».
2.9. В наименовании Приложения 2 слова «к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» заменить словами «к муниципальной программе «Формирование современной городской среды»на 2019-2024 годы».
2.9.1. В наименовании таблицы Приложения 2 слова «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018-2022 году» заменить на слова  «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2019-2024 году».
2.10. В наименовании Приложения 3 слова «к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» заменить словами «к муниципальной программе «Формирование современной городской среды»на 2019-2024 годы».
3. В наименовании Приложения 4 слова «к муниципальной программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» заменить словами «к муниципальной программе «Формирование современной городской среды»на 2019-2024 годы».
4. В наименовании таблицы Приложения 4 слова «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 году» заменить словами «Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019-2024 году».
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Олонки».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации
МО «Олонки»
Нефедьев С.Н.